[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2018                                                                                                       № 214

О внесении изменений в постановление от 07.10.2013
№ 245 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования» муниципального образования
«город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013  № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово                           от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»  (в редакции от 13.10.2017 № 210, от 10.11.2017 № 236, от 24.01.2018 № 15, от 19.02.2018 № 46, от 22.03.2018 № 75, от 22.05.2018 № 132, от 05.06.2018 № 146, от 26.06.2018 № 166) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения «Муниципальная программа «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению:
- в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «4732401,84; 736490,34; 3031318,6; 480758,91» заменить цифрами «4737066,09; 741154,59; 3035982,85; 485423,14» соответственно.
1.2. В абзаце 3 раздела 4 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-экономическое развитие сферы «Образование», степени реализации других общественно значимых интересов» цифру «0,9» заменить на цифру «0,5».
1.3.  В абзаце 4 раздела 4 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-экономическое развитие сферы «Образование», степени реализации других общественно значимых интересов» цифру «54,2» заменить на цифру «58,1».
1.4. Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования программ, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего                         и дополнительного образования» муниципальной программы                         «Развитие образования  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «4262363,17; 655020,55; 2863406,0; 448032,54» заменить цифрами «4266659,67; 659317,05; 2867702,5; 452329,04» соответственно.
1.9. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы            "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края»                          к Подпрограмме 1  изложить в новой редакции, согласно приложению № 6                       к настоящему постановлению.
1.11. Наименование приложения 1 к Подпрограмме 2 «Выявление и сопровождение одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции: «Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Выявление и сопровождение одаренных детей» муниципальной программы "Развитие образования" муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края".
1.12. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «201464,61; 42549,41; 124960,0; 28493,28» заменить цифрами «2014832,36; 42917,16; 125327,73; 28861,01»  соответственно.
1.13. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы            «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края»                          к Подпрограмме 3  изложить в новой редакции, согласно приложению № 7                       к настоящему постановлению.
1.14. Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, алкоголизма, наркомании, табакокурения и потребления ПАВ» на  2018 – 2020 г.г.» к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.15.   Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, алкоголизма, наркомании, табакокурения и потребления психоактивных веществ"» к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская